EMENDA Nº  4, AO PROJETO DE LEI Nº 290 DE 2001

( SL Nº 197 de 2001)

Acrescente-se no Projeto de Lei nº 290/2001, onde couber o seguinte dispositivo, renumerando-se os demais:

“Artigo ..... – O produto da venda dos imóveis constantes dos artigos anteriores deverão ser aplicados, exclusivamente na construção de casa própria para servidores públicos de baixa renda.”

JUSTIFICATIVA

Se estão sendo postos à venda imóveis pertencentes ao IPESP, porque existe insuficiência de recursos necessários para a edificação de moradias para servidores públicos de baixa renda, porque os imóveis vem sofrendo ações de invasores, gerando, por conseguinte, ônus para a sua manutenção, que vendam-se os imóveis para se obter recursos para a construção de casa própria para os servidores públicos de baixa renda.

Sala das Sessões, em

SALVADOR KHURIYEH

Deputado Estadual

B/lbnr

Sistema STL - Código de Originalidade:300501173000719